Sanctificetur ubi Dominus, qui cuncta creando 115  
 Sanctificat, nisi corde pio, nisi pectore casto ?  
 Ut mereamur eum nos sanctificare colendo,  
 Annuat<sup>3</sup> ipse prior, sicut benedicier idem  
 Se jubet a nobis, a quo benedicimur omnia.

Adveniat regnum jam, jamque<sup>4</sup> scilicet illud, 120  
 Morte vacans et sine carens, cui nulla per ævum  
 Tempora succedunt, quia nescit tempus habere  
 Continuus sinè nocte dies : ubi principe Christo,  
 Nobile perpetuâ caput amplectente coronâ,  
 Victor opima ferens gaudebit præmia miles. 125

Jugibus hoc votis, hoc nocte dieque precemur,  
 Illius ut fiat cœlo terrâque voluntas,  
 Qui nusquam vult esse nefas, hostemque nocentem

<sup>1</sup> « Origine carnis » et « doli monumenta vetusti » font particulièrement allusion à la haine de Caïn contre son frère Abel.

<sup>2</sup> « Spiritus. » Au commencement du ve siècle, la quantité de la terminaison du génitif singulier et même du nominatif pluriel des noms de la 4<sup>e</sup> déclinaison changea et devint douteuse. S'il avait vu quelque inconvénient à adopter cette nouvelle quantité que l'usage introduisait, Sedulius aurait pu remplacer ici « spiritus » par « pneumaticis. »

<sup>3</sup> « Annuat, » qu'il consente à,

qu'il veuille bien. Sous-entendu « sanctificare nos. »

<sup>4</sup> « Jam, jamque. » On se sert de « jam » répété, lorsqu'il s'agit de quelque chose de prochain, d'imminent ; on ajoute *que* au second « jam » pour marquer une chose encore plus prochaine et plus imminente. Cicéron, *Tusculanes*, liv. I, ch. 7 : « Quum dies et noctes cogitandum sit, jam, jamque esse moriendum. » *Lettres à Atticus*, liv. XIV, lettre dernière : « Quanquam ipse jam, jamque adero. » — « Que » est allongé par les deux consonnes du mot suivant.

Utque polo, sic pellat humo, ne corpora nostra,  
 Tanquam vile solum, sævus sibi vindicet hydrus<sup>1</sup>; 130  
 Sed qui cuncta fovet plenâ pietate redundans,  
 Omnipotens animas pariter conservet et artus.  
 Altera pars etenim cœli sumus, altera terræ.

Annonam fidei speramus pane diurno<sup>2</sup>,  
 Ne mens nostra famem doctrinæ sentiat unquam, 135  
 A Christo jejuna suo, qui corpore et ore  
 Nos saturat, simul ipse manens verbumque cibusque.  
 Dulcia<sup>3</sup> nam Domini nostris in faucibus hærent  
 Eloquia, exsuperantque favos atque omnia mella.

Debita laxari qui nobis cuncta rogamus, 140  
 Nos quoque laxemus; proprii nam cautio verbi  
 Spondentes manifesta tenet,<sup>4</sup> graviusque soluti  
 Nectimur, alterius si solvere vincla negamus;  
 Incipietque pius decies millena talenta  
 Dimittens Dominus, si nos affligere propter 145  
 Denarios centum conservum senserit ullum,  
 Tradere confestim tortoribus, inque feroci  
 Carcere constricti non permittemur abire,  
 Donec cuncta brevem reddamus adusque quadrantem.